
ы
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Иркутск

О Законе Иркутской обла­
сти «О внесении изменений 
в Закон Иркутской области 
«О государственных долж­
ностях Иркутской области»

В соответствии со статьей 72 Регламента Законодательного Собра­
ния Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять Закон Иркутской области «О внесении изменений в Закон 
Иркутской области «О государственных должностях Иркутской области».

2. Направить данный Закон Иркутской области временно исполняю­
щему обязанности Губернатора Иркутской области Ерощенко С.В. для 
обнародования.

Председатель
Законодательного Собрания 
Иркутской области



ЗАКОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ «О 
ГОСУДАРСТВЕННЫХ ДОЛЖНОСТЯХ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»

Статья 1

Внести в Закон Иркутской области от 13 декабря 2010 года № 125-03 
«О государственных должностях Иркутской области» (Ведомости Законо­
дательного Собрания Иркутской области, 2010, № 26; 2011, № 29, № 32, 
т. 1; 2012, № 41, № 46, т. 1, № 49, № 50; 2013, № 56; Областная, 2013, 
23 декабря, 27 декабря; Ведомости Законодательного Собрания Иркутской 
области, 2013, № 5, т. 1; Областная, 2014, 11 июля, 5 ноября, 19 декабря, 
31 декабря) следующие изменения:

1)в статье 101:
в наименовании слова «общему доходу данного лица и его супруги 

(супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки» 
заменить словами «доходу данного лица и его супруги (супруга)»;

часть 1 изложить в следующей редакции:
«1. Лица, замещающие областные государственные должности, обя­

заны ежегодно в сроки, установленные для представления сведений о до­
ходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, пред­
ставлять сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруг (су­
пругов) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению 
земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного сред­
ства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) 
капиталах организаций), совершенной указанным лицом, его супругой (су­
пругом) и (или) несовершеннолетними детьми в течение календарного го­
да, предшествующего году представления сведений (далее -  отчетный пе­
риод), если общая сумма таких сделок превышает общий доход данного 
лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих от­
четному периоду, и об источниках получения средств, за счет которых со­
вершены эти сделки.»;

часть 2 изложить в следующей редакции:
«2. Порядок и сроки представления сведений, предусмотренных ча­

стью 1 настоящей статьи, лицом, замещающим должность Губернатора 
Иркутской области, устанавливаются Президентом Российской Федера­
ции.

Порядок и сроки представления сведений, предусмотренных частью 1 
настоящей статьи, лицами, замещающими должности, предусмотренные



2

пунктами 2 -  15 , 1 7 - 2 6  части 2 статьи 2 настоящего Закона, устанавли­
ваются законами Иркутской области.»;

часть 4 изложить в следующей редакции:
«4. Порядок размещения сведений об источниках получения средств, 

за счет которых совершена сделка (совершены сделки) по приобретению 
земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного сред­
ства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) 
капиталах организаций), если общая сумма таких сделок превышает общий 
доход лица, замещающего областную государственную должность, и его 
супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному пе­
риоду, в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на офи­
циальных сайтах государственных органов Иркутской области и предо­
ставления этих сведений средствам массовой информации для опубликова­
ния определяется законами Иркутской области.»;

2 )  в статье 12:
часть 7 дополнить абзацем следующего содержания:
«Ежеквартальное денежное поощрение выплачивается один раз в 

квартал.»;
абзац четвертый части 71 изложить в следующей редакции:
«Денежная премия, в том числе в случае прекращения полномочий 

лица, замещающего областную государственную должность, предусмот­
ренную пунктами 1 и 2 настоящей части, рассчитывается пропорционально 
отработанному в соответствующем полугодии времени.»;

3) в части 6 статьи 13 слово «год» заменить словами «рабочий год».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу через десять календарных дней по­
сле дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанное^;ГД 
Губернатора Иркутскор<6(

г. Иркутск
« 1 » июш 

№ 38-03

о
* -О

* -  о /  - . Д  г

«1 » ИЮНЯ 2015 г |У 1 ; kV s
ч‘. <$>

V * :ч
'll

Н.В. Слободчиков


